Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
с.Чалбышево

14.12.2018г                                                                                                            №35-114р

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20.12.2017г

 № 26-76р «О бюджете  Чалбышевского сельсовета  на 2018 год и плановый
период 2019-2020годов»

 Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1.   Внести в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 20.12.2017г №

26-76р «О бюджете  Чалбышевского сельсовета  на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов» следующие изменения:

      1.1. Статья 1.

   п.1пп.1 цифры «4937,2 тыс.рублей» заменить цифрами «5102,3тыс.рублей»;
   п.1пп.2 цифры «4940,1 тыс.рублей» заменить цифрами «5197,2 тыс.рублей»;
   п.1.пп.3 дефицит бюджета поселения в сумме 94,9 тыс. рублей;
   п.1.пп.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
   составляют в сумме 94,9 тыс.рублей.

1.2. После статьи 12. «Муниципальный дорожный фонд» добавить статью 13
следующего содержания:

Статья 13. Иные межбюджетные трансферты бюджету района

1. Направить бюджету муниципального района:

1) иные межбюджетные трансферты по созданию условий для организации
досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры на 2018 год
и плановый период 2019 -2020 годов в сумме 1935,6 тыс. рублей ежегодно;

2) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по
работе с резервами управленческих кадров поселений на 2018 год в сумме 0,9 тыс.
рублей;

3) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в
области жилищных правоотношений на 2018 год в сумме 0,5 тыс. рублей;

4) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по
проведению проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций на 2018 год в
сумме 2,6 тыс. рублей;

5) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год в сумме
6,0 тыс. рублей;

6) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  в
области жилищно-коммунального хозяйства на 2018 год в сумме 4,4 тыс. рублей.

    1.3.Статья 13,14,15,16,17 считать 14,15,16,17,18.

    1.4. Статья 14.

     1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга    Чалбышевского
сельсовета:
на 1 января 2019 года  в сумме 114,9 тыс.рублей , в том числе по государственным
гарантия 0 рублей;
на 1 января 2020 года в сумме  114,9тыс.рублей , в том числе по государственным
гарантия 0 рублей;
на 1 января 2021 года в сумме 114,9 тыс.рублей , в том числе по государственным
гарантия 0 рублей.
    2.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга
Чалбышевского сельсовета в сумме:
на 2018 год  - 50,0 тыс.рублей;
на 2019 год -  114,9 тыс.рублей;
на 2020 год -  114,9 тыс.рублей.

    3. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального
внутреннего долга в 2018 году не должен превышать  0,1 тыс.рублей; в 2019 году – 0
тыс.рублей; в 2020 году -0 тыс.рублей.

      1.5. Статья 16.

      1.Установить, что в расходной части местного бюджета предусматривается
резервный фонд на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 3,8
тыс.рублей, в 2020 году 3,8 тыс.рублей. Использование средств резервного фонда
осуществляется в соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Чалбышевского сельсовета, утвержденным
постановлением администрации Чалбышевского сельсовета.

1.6. Приложения №№ 1,4,5,6,7,8 к указанному решению изложить в новой редакции

согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6  к настоящему решению.

     2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в «Чалбышевском вестнике».

Глава  сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов                                      А.В.Бродников